بش وقت قيلسون صلاتى لعشقى ارباب نياز -3

اولدى بو بيت خدا حمد اوله مسكى الختام ٥٢٣١ -4

1-Himmet-i ashab-ı hayrat ile bu âli makam

2-Tamir oldu pek güzel bi’l-avni rabb-i müstean

3-Beş vakit kılsın salatı li-aşkı erbab-ı niyaz

4-Oldu bu beyt-i hüda hamd ola miskiyyü’l-hitam 1325

Buradan caminin 1325/1907 yılında tamir edildiğini öğreniyoruz. Kitabede

onarımı yaptıranın adı geçmemektedir.

Harim, plan ve süsleme özellikleri açısından ilgi çekicidir. Örtü Bağdadi

tekniğiyle örülmüştür. Merkezde altı desteğe oturan kubbe ve bu kubbeyi dört yönden

Harim girişinin hemen sağındaki ahşap merdivenle mahfilin üst katına, mahfil tonozuna

açılmış bir pencereyle de çatıya çıkılmaktadır.

Çeyrek küre şekilli mihrabın nişi ve çevresi yoğun kalemişleriyle bezelidir

(Fotoğraf 21). Mihrabın hemen üzerinde bir Ayet kitabesi ve 1341/1922-1923 tarihi

okunmaktadır. Güney duvarının doğu yarısı içindeki iki pencerenin arasındaki duvara

ahşap vaaz kürsüsü yerleştirilmiştir. Ahşap minber sadedir. Yuvarlak geçit kemerinin

bir benzeri, yan aynalığa da açılmıştır.

Süsleme Özellikleri: Caminin süslemelerini ahşap oyma, alçı kalıplama ve

Batılılaşma Dönemi yapıları içinde özel bir konuma sahiptir.

Yapının Tarihlendirilmesi: Bugün yapıda, tarih veren 4 kitabe

bulunmaktadır. Bunlardan biri girişte, biri mihrabın üzerinde, diğer ikisi ise harim doğu

duvarındadır.

Yukarıda ayrıntılarıyla verildiği gibi, harim girişi üzerindeki 1325/1907 tarihli

kitabe onarım kitabesidir. Ayet kitabesinde yazılı 1341/1922-23 tarihi ile harim doğu

19 Ay. es., s. 769.
20 Yukarıdaki örnekler, düz tavanın bir kesimine ahşap kubbenin yerleştirilmesi, ahşap kubbenin

çevresinde elips şekilli kubbelerin sıralanması, kubbenin çevresine yine ahşap tonozların
yerleştirilmesi gibi farklı plan özellikleri göstermektedir.

duvarındaki 1339/1920-21 ve 1341/1922-23 tarihli kitabeler, bu yazıların yazıldığı

tarihi göstermektedir. Bu kitabelere göre, caminin 1907 tarihinde büyük bir onarım

geçirdiği; daha sonra sırasıyla 1920-21 ve 1922-23 yıllarında yazıların yazıldığıdır.

Gerek malzeme, gerek çatı seviyesi ve derzlerin birbirini tutmaması, gerekse doku